
СОВЕТ БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОЛЫ ШЫРДАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2024 год 

с.Большие 

Ширданы 

 

КАРАР 

№ 171 

 
О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Большеширданское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Большеширданского сельского 
поселения 29 ноября 2017 года № 91 (с 
изменениями, внесенными решениями Совета 
Большеширданского сельского поселения от 26 
апреля 2018 года №96, от 15 февраля 2019 года 
№127, от 04 августа 2020 года №164, от 13 июля 
2021 года №43, от 22 декабря 2022 года №94, от 30 
января 2023 года №107, от 30 января 2023 года 
№108, от 19 апреля 2023 года №118, от 13 июля 
2023 года №131, от 24 августа 2023 года № 134; 
03.06.2024 №164) 
 

В соответствии с Постановлением Кабинета министров Республики 
Татарстан от 30 апреля 2024 года № 290 «О внесении изменений в 
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 
№182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет 
Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального 
района решил: 

 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Большеширданском 

сельском поселении Зеленодольского муниципального района, утвержденное 
решением Совета Большеширданского сельского поселения от 29 ноября 2017 
года № 91 (с изменениями, внесенными решениями Совета 
Большеширданского сельского поселения от 26 апреля 2018 года №96, от 15 
февраля 2019 года №127, от 04 августа 2020 года №164, от 13 июля 2021 года 
№43, от 22 декабря 2022 года №94, от 30 января 2023 года №107, от 30 января 



 

2023 года №108, от 19 апреля 2023 года №118, от 13 июля 2023 года №131, от 
24 августа 2023 года № 134; 03.06.2024 №164) следующие изменения: 

1.1. В статье 23: 
в пункте 23.9 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента»; 
в подпункте 6 пункта 23.15 слова «восемнадцати процентов» заменить 

словами «41 процента». 
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 
сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан 
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
 
 
Глава Большеширданского 
 сельского поселения,   
председатель Совета                                                                         Р.Р. Каримов  




